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R presentan Legal 
LILIANA VALENCIA MEJIA 

Subdirectora Administrativa y Financiera 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

CULTURA RECREACIÓN Y DEPORTE  

Instituto Distrital de las Artes 

CERTIFICACION 

La representante Legal del Instituto Distrital de las Artes IDARTES, JULIANA RESTREPO TIRADO, 
la Subdirectora Administrativa y Financiera LILIANA VALENCIA MEJIA y la Contadora BERTHA 
LUCIA GOMEZ MORENO, certifican que: 

La información presentada por el INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES IDARTES, con corte al 31 
de Mayo de 2018, revela la realidad financiera, económica y social de esta entidad. 

La información que se presenta en medio magnético es igual a la reportada en medio impreso 

Se expide la presente certificación en Bogotá D.C. a los veinticinco (25) días del mes de julio de dos 
mil diez y ocho (2018), en cumplimiento a lo establecido en la Resolución 706 del 2016 Por la cual se 
establece la información a reportar, los requisitos y los plazos de envió a la Contaduría General de la 
Nación, modificada por la Resolución 043 de febrero 2017, Resolución 097 gel 15 de marzo de 2017, 
Resolución 113 de 2018 Procedimiento contable para el diligenciamiento y envió de los reportes 
contables relacionados con la información financiera, económica, social y ambiental a la Contaduría 
General de la Nación, a través del Sistema Consolidador de Hacienda e Información Pública-CHIP" 
emitida por la Contaduría General de la Nación y la Resolución 000001 de diciembre de 2015 
expedida por la Dirección Distrital de Contabilidad, por la cual se establecen los plazos y requisitos 
para la presentación de la información contable de las entidades distritales con fines de consolidación 
en el Distrito Capital. 

RTHA LUCIA Gal4DRENO 
Contadora 

T.P. 56760-T 



. 	•• ••80OOTA• OISTRIVO .  CAPITAL • 
INSTITUTO DISTRITAL DE CAÍARTES,. (t'ARTES • . 

ESTADÓbá •ACTIVIDAD FINANCIERA ECONÓMICA, SOCIALY AM'  BIENiAL . 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 
" 	Del 1 de Enero al 31 dé Máyode 2018 : 

ACTIVIDADES ORDINARIAS 

INGRESOS OPERACIONALES 

41 	INGRESOS FISCALES 

4110 	NO TRIBUTARIOS 
4195 	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (08) 

44 	TRANSFERENCIAS 

4408 	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
4428 	OTRAS TRANSFERENCIAS 

47 	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 

4705 	FONDOS RECIBIDOS 

48 	OTROS INGRESOS 

4802 	FINANCIEROS 
4-8-08 	OTROS INGRESOS ORDINARIOS 

49.725.356.946,91 

0,00 

0,00 
0.00 

244.885.767,05 

0,00 
244.885.767.05 

46.172.105.379,00 

46.172.105.379,00 

3.308.365.800,86 

4.708.312.26 
3.303.657.488,60 

GASTOS OPERACIONALES 	 42.045.571.255,37 

51 	ADMINISTRACION 	 6.370.670.555,42 

5101 	SUELDOS Y SALARIOS 	 1.523.690.570.00 
5102 	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 	 0.00 
5103 	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 	 399,621900.00 
5104 	APORTES SOBRE LA NÓMINA 	 81.303.300,00 
5107 	PRESTACIONES SOCIALES 	 835.864.837.00 
5108 	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 	 48.760.140.00 
5111 	GENERALES 	 3.462.368.668.20 
5120 	IMPUESTOS. CONTRIBUCIONES Y TASAS 	 19.057.140,22 

53 	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 	 989.848.810,00 

5-3-60 	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
5-3-64 	DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO 
5-3-6-5 	DEPRECIACIÓN DE RESTAURACIONES DE BIENES HISTÓRICOS Y CULTURALES 
5-3-68 	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 
5-3-68 	PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS 

54 	TRANSFERENCIAS 

868.478.808,38 
0,00 
0.00 

121.370.001.62 
0.00 

0,00 

5423 	OTRAS TRANSFERENCIAS 	 0.00 
5424 	SUBVENCIONES 	 0,00 

55 	GASTO PUBLICO SOCIAL 	 34.683.474.649,21 

5506 	CULTURA 	 34.683.474.649,21  

57 	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 	 0,00 

5705 	FONDOS ENTREGADOS 
	

0,00 
5720 	OPERACIONES DE ENLACE 

	
0,00 

5722 	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO 
	

0.00 

58 	OTROS GASTOS 

5802 	COMISIONES 
5890 	GASTOS DIVERSOS 

1.577.240,74 

1.569.791,00 
7.449,74 

  

COSTOS DE TRASFORMACION 	 0,00 

71 	BIENES 	 0,00 

7116 	IMPRESOS Y PUBLICACIONES 	 0.00 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 	 7.679.785.691,54 

ianihomail 
LILIANA VALENCIA MEJIA 

Subdirectora Administrativa y Financiera 
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TOTAL PATRIMONIO 

ÑA RESVRER 
Representante L 

RTHA LUCIA GOMEZ MORENO 
Contadora 

TP 56760-T 

BOGOTA DISTRITO CAi:ITA.I. 	• . 
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES • 'D'ARTES • 

. 	A mero 31 DE 2018 	• • 

31.may..2018 
	

SI may.-21318 

ACTIVO 
	

2 	PASIVO 

ACTIVO CORRIENTE 
	

B.502.328.510,74 	 PASIVO CORRIENTE 

11 
	

EFEc1770 y EQUIVALENTES Al EFECTIVO 
	

6.557.930.617.25 	24 	CUENTA.. POR PAGAR 
	

521.549.199.25 

9105 
1110 

13 
1311 

137 

1394 

15 
1505 

9510 

1512 

1905 

1•06 
1037 

1005 

le 

1005 

9035 

t6a0 

1007 

1640 

1050 

1655' 

1003 

1005 

1610 

1675 

9603 
1651 

1655 
1695. 

17 

1710 
9795 

1171 
1745 

ve 
1105 

IDOS 

1570 

1075 

1970 

CAJA 
DEPOsrros 0417131111JOCHES FINANOEPA5 

CUENTAS POR COBRAR 
woacsos NO 11716047100 
PRESTACKIN CE &SACOS 

OTRAS CUENTAS POR COBRAS 

INVENTARKIS 

CENES F0OX/0003 

lIERFm671  EN ExisnrciA 
unERms Panas 

OTROS ACTIVOS 
MESES Y SER11C1039•44mms as. 
AVANCES Y srmemsmmom• 

ANTICIPOS O SAI.003 AFAVOII PC« SÉPUE371113 V 00117111131roSE 

RECIIR3011ENSTEGA.009 EN AD11002119MOON 

ACTIVO NO CORRIENTE 

PROPIEDADES. ~ATA y ECIL0p0 
TERRENOS 

MESES SUVA ES EN BODEGA 
PROPIEDAD, PUMA Y EOLDPO EN WATEMMIENTO 

PROPIEDADES MARIA Y EORRO NO FJIMOTADO3 

EDIFICACIONES 
REDES. LINEAS Y CAES 

SACIVOINIL1 Y COSIDO 

EQUIPO MEDICO Y bocina) 
MUEBLES EXORES Y EQU57O:3CE CROMA 

EOUIPOS OF CORLINCACTOS Y CONPUTAOON 

EMANO DE IRAPRFORTE. MISMO. ELEVACIÓN 
(03705 06 COMEDOR, COOViA. DESPENSA T 103IELER11 

MESES CC ARTE y CalttRA 

DEPRECIAMOS AOARAADA Can 

DETERIORO ACUSW03 CC PROPIEDADES MANTA T EOUIFOICR) 

CIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO 
earcs DE uso Piado EN mann= 
FOSES SISIORICOS Y CUL IIMAlES 
BIENES DE USO 913131/00 REPRESEKIADOS EN MESES CE ARTE V CULTURA 
DEPRECIAMOS ACIAWIADA CC elENE3 DE USO PCIEILMOICRI 

OTROS ACTIVOS 
AVANCES Y ANTICIAOS ENTREGADOS 

RECUPSOS EN/ RECADOS EN ALIMINIST F490091 

MIA9CM.S3 

MOR MULOS ACULIAADA DE 01/A/CIBIES C011 

DETERIORO AOJUDL1D3 CC AC TIVOS 041 ACOLES SEAS 

ronumrON CE IVEIRS Y 5611ViCO3 NACIONALES 

RECURSOS A 'FAVOR DE TERCEROS 
DESCUENTOS DE MIAU 

arni4Cdo EN a MANTEE I147190370 DE MOVIE 

111171.11103,CONIRMOOWS Y I95*3 POR PAGAS 

IIIMJESIO AL VALOR AGREOACO 714 
OTRAS CUENTES Pon PAGAR 

2512 	BENIFCCO• LOS EMPLEADOS A LARGO PUSO 

	

1,453,395.227.00 	27 	PASIVOS ESTIMADOS 

0.03 

	

0.03 	2701 	1.71(M03 Y DEMANDAS 

20 	OTROS PASIVOS 

2:09 	AW,I4U-S Y ANTICIPO RECIBIDOS 

2002 	RECURSOS RECATAOS EN 95461115 TRACIOS 

?DIO 	INGRESOS RECOMOS POR MOCOMOO 

PASIVO NO CORRIENTE 
• 

75  OBLIGACIONES LABORALES y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 
2552 	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO 

1.384.089.7113,10 

	

0.00 	27 	PASIVOS ESTIMADOS 

	

409 025 615,27 	7709 	LITICITO Y DESANDAS 

4 557 622 863,35 

	

492.435 163.60 	21 	OTROS PASIVOS 

	

3,211.176,50 	2109 	AVANCES Y OflICIRO RECIBIDOS 
2907 	RECLMSCS notamos EN ODSOILSIRACION 

1910 	INGRESOS 900110093 POR ANTICIPADO 

0106 	CIDRO FISCAL 

	

42.534.550.231.10 
	

310. 	RESULTACCO Ce EJERCICIOS MITERIORES 

	

9.792,357.310.03 
	

2190 	RESULTADO DEL exicao 

	

31.877.503.724,00 
	

0145 	02PACIDS ROS LA 111AWMCION Al IalEv0 ILIACO POR REMAMOS 

5.460540.557.57 

10 693,700,00 
6.547.116.937.25 

2457 

60.480.175,47 
	

2424 

5473 

49.827.192.47 
	

2440 
15 652.95500 
	

1445 

7490 

164.836.083,02 
23 

164.016 065.02 
7.311 	IIENEFOOS A LOS DIREMOS ACCRTDPI.AID 

257 686 408,03 

11.1.239.213.8116.70 

20.459.799.221.60 
1.644.552.000.00 

56.342.964.20 
13.223593.60 
24,463.192.90 

33.125 649.522.00 

TOTAL PASIVO 
50.945.064.426.00 

	

0.03 	3 	PATRIMONIO 
0.03 

	

0,00 	31 	PATRIMONIO DE LA1 ENTIDADES DE GOEuERNO 

O0IJOACBO9.E5 LABORALES IDE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

33592.120.00 
57 040.155.25 
393:2.400.00 

355,596055.40 

36 DB 053.00 

0,00 

0,00 

3.232.570.489.00 

3 216 447.790 00 
56 512 699.00 

282.987.177.38 

282.967.177.38 
282.967.577,35 

117.103.511.504.81 

98 267.531.097.96 
0,03 

7579 755,691,54  
51.196 194.755.35 

TOTAL ACTIVO 
	

121.741.542.397,14 
	

TOTAL PASIVO • PATRIMONIO 
	

122.741.542.397,44 

8 
el 
02 
el 
ea 

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
• DERECHOS CONTINGENTES 

DEUDORAS FISCALES 
EUDORAS DE CONTRoL 
EUDORAS POR CONTRA (CM 

9 	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 
01 	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 
172 	ACREEDORAS FISCALES 

	

6.913,678.244,111 	193 	ACREEDORAS DE CONTITOt 

	

-6,913.678,244,81 	09 	ACREEDORAS POR CONTRA 10131 

73.724,169.004  

LILIANA VALENCIA MEJIA 
Su/directora Administrativa y Financiera 



RTHA LUCIA GOMEZ MORE 
Contadora 

T.P. 56760-T 

LILIANA VALENCIA MEJIA 
Subdirectora Administrativa y Financiera 

BOGOTA DISTRITO CAPITAL 
psrAbo DE cilivielos EN EL PATRIMONIO 

• •A MAYO.  31 DE 2018 
(Otras en Peso,) 

actualizar 

   

.1.-•••• 
Saldo del patrimonio a Mayo de 2017'1- 102.037.549297 

Variaciones -patrirntnialeS dun-in-t47e1 ;lo 	 26.222.156.922 

Saldo del patrimonio a Mayo de 2018 	 117.103.511.505 

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES 	 AÑO 2018 	AÑO 2017 	 VARIACION 

INCREMENTOS 

3105 	CAPITALFISCAL 

3110 	RESULTADODELEJERCICIO 
3145 	IMPACTOSPORLATRANSICIÓNALNUEVOMARCODEREGULACIóN 

. 	.314504 Propiedades.planteyequipe 

314507I Activosintangibles 

314510 Bienesdeusapüblico 

31451 E Bienashistóricosyculturales 

314512, Olrosactivos 

314516' Beneficlosaempleados 

314590 OtrosimpactosPoloonsICIOn 

3208 	CAPITAL FISCAL 

6.872.385.285.81 

53.798.584,17 

7.902.002.922,00 

(1.067.485.553.00) 
(2.765.247.361137) 

(238.259.117.00) 

398.999.900 00 

109.423.725.813 

7.679.785.692 

11.156.194.715 

0 

0 	 109.423.725.8 

0 	 7.679.765.6 

0 	 11.156.194.7 

50.659.668.246 
3225 	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0 45.887.830200 
3230 	RESULTADOS DEL EJERCICIO 0 6.048.721.165 
3235 	SUPERÁVIT POR DONACIÓN 0 324.165.980 
3255 	PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO 0 101.628.972 

3270 	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DE) O -984.471.266 	 984.471.2 
TOTAL INCREMENTOS 128 259.706 270 102 037 549 298 	 129.244.177.48 

DISMINUCIONES 

3105 	CAPITALFISCAL 109.423.725.813 

3110 	RESULTADODELEJERCICIO 7.679.785.692 
314$ 	imPACTOSPORLATRANSICIÓNALNUEVOMARCODEREGULACIÓN 11.156.194.715 

314501 Propiedadesplantayequipo 6.872.385.26541 

314507 Activosintangibles 53.798.584,17 

314510 -  Bienesdeusopúblico 7.902.002.922.00 

314511' Bieneshistericosycutturales (1.087.485.553,00) 

314512,  Otrosectivos (2.765.247.366,67) 

314516 Beneficiosaempleados (238.259.117.00) 

314596. Otrosimpactosportransición 398.999.980,00 

3208 	CAPITAL FISCAL o 50.659.668.24 50.659.668.24 

3225 	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES o 45.887.036.200 	 45.857.836. 

3230 	RESULTADOS DEL EJERCICIO O 6.048.721.165 	 6.048.721.1 

3235 	SUPERÁVIT POR DONACIÓN O 324.165.980 	 324.165.980 

3255 	PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO O 101.628.972 	 101.628.972 

3270 	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB) O -984.471.266 	 o 
TOTAL DISMINUCIONES 103.022.020.563 
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